INDICAÇÃO Nº 487/2017
Solicita a realização dos serviços de limpeza, capinação e roçada na Rua Argemiro de Barros e viela, localizadas na Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a realização dos serviços de limpeza, capinação e roçada na Rua Argemiro de Barros e viela, localizadas na Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

                                               Tal solicitação se faz urgente e necessária uma vez que as referidas vias públicas encontram-se muito sujas e com muito mato, contribuindo com a proliferação de animais peçonhentos que estão invadindo as casas vizinhas, motivo pelo qual este Vereador é procurado frequentemente pelos moradores locais em busca de soluções.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de maio de 2017.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFA TANZI)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2017 - 14:04:08 02325/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário